
DRA. GABRIELA CADE 
QUIO - E 

     (Ora. Eabre
la Cadena 

DPT.- 

TERCERA     

      
    

'A PÚBLICA DEA 

DE ESTATU? ¡noS. 
] 

UR CIA. LTDA 
27 

  

E LA CO    
AUMENTO DE CAPI; 

NA LOZA 
CUADOR 

  

  

    

  

 



- 

  

CONSEJO DE LA 
JUDICATURA 

  

DD 

  

  

  

    

  

  

      

   
  

  

  
  

      

  

    

  

    
  

  

          

  

Factura: 002-001-000006772 20151701032001240 E , E e 
2 Sl NE 

Notaria 32 MO 52 
EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20151701032001240 XX o E 

a o . ES 

NOTARIO OTORGANTE: DRA GABRIELA CADENA NOTARIO(A) DEL CANTON QUITO 

COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERA 

ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL 

OTORGANTES : 

A.” AAA aa > :: OTORGADO POR . Pto qa er 
NOMBRES/RAZÓN SOCIAL PO IERVIMMENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 

TINAJERO GARCIA HUGO MAURICIO POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 0601820707 

DS A ON "A FAVOR DE .:*- TA TE RATA 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL * 1 INTERVINIENTE TEOCUMENTO DE E IDENTIDAD _ No. IDENTIFICACIÓN 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [02-09-2015 

NOMBRE DEL PETICIONARIO: 

JN" IDENTIFICACIÓN DEL 
PETICIONARIO: 

[OBSERVACIONES: J 
  

  

    NOTARIO(A) 

NOTARÍA TRIGÉSIMA
 si Gu 

      

GABRIELA CADENA LO 

TCANTON QUITO - 

  

    
 



“>
 

    

   A LL ps 
Factura: 002-001-000005386 20151701 espro 951 

  

NOTARIO(A) MARIA GABRIELA CADENA LOZA . 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SEGUNDA DEL CANTON quiTO 

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

      

  

          
                  

  

  

        
  

      

  

  

    

  

EXTRACTO” 

+ [Escritura N: [20151701032P01951 

ACTO O CONTRATO 

. AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 

FECHA DE OTORGAMIENTO: l16 DE JULIO DEL 2015 ps : 

OTORGANTES 

o “OTORGADO POR -*: Ze o, 

rs O lr + -: Documento de * No. . Nacionalid | - Ml . 
Persona : _ Nombres/Razón social Tipo intervininete identidad Identificacalón ad | Calidad - Persona que le representa 

: REPRESENTADO o 179176533800 . GERENTE MARCOS ABDON GARCIA 
Jurídica MARCO TOUR CIA LTDA POR . RUC PE GENERAL BAYAS 

Ao o A FAVOR DE o E 

: - _ a Documento de .| : -No. - - | Nacionalid > a 
Persona - Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad * - | Identificación ad - Calidad : Persona que representa 

UBICACIÓN : . 

3 EOL .. ¿Provincia ... o E 4h 3 Cantón. Le 

PICHINCHA ' QUITO IÑAQUITO - 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O 
EE : 20000.00     
      

  

    

    

   
NOTARIO(A) MA GABRIELA CA 

NOTARÍA TRIG EGUNDA DEL CANTON QUITO      



DRA. GABRIELA CADENA LOZA 

QUITO - ECUADOR 

    ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA MARCO 

  

TOUR CIA.¿LTDA. 

  

        

  

  

    

doctora Gabriela ne Se Nojara" qe seg 

ALS 
señor Marcos Abdón García Bayasen? 

Quito, comparece a [suse 

ER Jets « de Gere 
LS 

como tal representante legal de la compañía Marco T 

conforme el nombramiento legalmente inscrito que 

debidamente autorizado por la Junta General Extraordi 

de Socios. El compareciente es de nacionalidad ecuatori 

    
    

tura pública el 

nte General y 

pur Cía. Ltda., 

+ se agrega, 

haria Universal 

ana, mayor de 

e Quito Distrito   edad, de estado civil casado, domiciliado en la ciudad q 

Metropolitano, legalmente capaz y hábil para contratar 

- 1- 

    
y obligarse, a   

E >   



DRA. GABRIELA CADENA LOZA 
QUITO - ECUADOR 

quien de conocer doy fe, en virtud de haberme exhibido su cédula de 

ciudadanía, cuya copias fotostática debidamente certificada por mí la 

Notaria se agrega. Advertido que fue el compareciente por mí la 

Notaria de los efectos y resultados de esta escritura y de las penas de 

perjurio, así como examinado que fue en forma aislada y separada, de 

que comparece a la celebración de esta escritura sin coacción 

amenaza, temor reverencial, nigófomesa o seducción me solicita que 

E 

SSA escritura pública el totes de la minuta que me ARES UYO    

  

    
     

toro pista! que se transcribé Po popinuación es el land SEÑORA 
X E » E 

  

NOTARIA: En ¿el protocolo de-escñturas públicas ¿Gís 
MS 3 A, Eine a A 

yr pe en o que conste: DEL AUMENTO DE GA o    

    

     
     

  

Cde eN REO) FA 
ESTATÚÍO, -DE ¿UN COMPAÑIAN MÁR GO*TOUR NA di tenor de las 

ER 
m0, ¿is 

      

EP La, 
LN A iS éiquieptes-c -cióUsulás: COMPARECIENTES [Concurio y ¡de la 

E DO Enero, VEN des 
5 escritura, pública;el señogMarcos” Abdón-Garcíd: Bayas; en su 

: 2. : LL AA EEN 

  

be . See de 1 el NA , 3 

Compañía AMARCO! TOUR CA: LIDA., ¿onto se desprerdo del 

A E 
66 siente "cenetal y como” tal: Represenianis 4 Leg: de la 

E        

      

   
    

       

    

  

sean dla “presénte 60 
Co 1 , s ri 

Vicar diJunta, Geñera AS] versal de Socios, 
A EZ a pin n E 

  

    

>| carácter de- aro al día y trials (26) de junio 
“ 28) ¿FP ye stan a a Á 

Ed ha 
comparecienté: do on 

ma do , E e 

suscrito y la Reforma: “de, los Ea 

    

   

  

A dt Da 

  

cláusulas constantes e el 

ANTECEDENTES: a).- La Compañ id TOUR CIA LTDA., se constituyó 

por medio de Escritura Pública celebrada el día treinta (30) de octubre 

de dos mil (2000) ante el doctor Eduardo Orquera Zaragosin, Notario 

Décimo del Cantón Quito, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

Quito el día docde (12) de diciembre del mismo año. La compañía se 

constituyó con un capital social de cuatrocientos dólares americanos 

($400,00usa); b).- Mediante de Escritura Pública celebrada el día tres (3) 

de septiembre de dos mil uno (2001) ante el doctor Gustavo Flores 

-2-



  

DRA. GABRIELA CADENA LOZA 
QUITO - ECUADOR 

Uzcátegui, Notaíño Noveno e inscrita en el Registro | Mercantil el 

diesinueve (19) de abril de dos mil dos (2002) el señor Hatricio Misael 

García García cedió a favor de la señora Martha Janeth García García 

la participación por un valor de un dólar de los Estados Unidos de 

Norteamérica que el cedente mantenía en la compañía MARCO TOUR 

CIA. LTDA.; €).- La compañía mediante de Escritura Pública celebrada 
S 

el día trece (13) de marzo de Ags, mil ocho (2008) ante el doctor Juan 

  

        

    

  

Millacis Medina, Notario Novengelcontón Quito (encargádo), e inserta 

eiáos mil ocho A AS 

MARCO TOUR 

socios de la 

) de junio de 

y Reformar el | 

utorización al 

    

  

señor Gerente Gener rá ripción de la 
road ma 

escritura pública de Aumentó de statuto Social, 
AS 

dicho aumento lo realiza env ll a ngerario en la suma de VEINTE MIL 

DOLARES AMERICANOS  ($20.000,00 usd) por o 

concomitantemente reforma los artículos quinto y sexto [del estatuto, 

cual y 

conforme consta del texto del Acta que se acompaña como 

documento habilitante. SEGUNDA.- AUMENTO DEL CAPITAL| SOCIAL: Con 

los antecedentes señalados el señor Marcos Abdón García Bayas en su 

calidad antes invocada y en estricta sujeción a lo resuelta declara que 

en fiel cumplimiento de la Resolución adoptada por la Junta General de 

-3-    



DRA. GABRIELA CADENA LOZA 

QUITO - ECUADOR 

Extraordinaria de Socios, aumenta el capital social de la Compañía en 

la suma de VEINTE MIL DOLARES AMERICANOS ($20.000,00 usa). La forma 

de pago de la elevación del capital social será mediante la emisión de 

nuevas participaciones de conformidad al artículo 182 de la Ley de 

Compañías y su aportación será en numerario según lo que dispone el 

numeral primero del 183 del mismo cuerpo legal. Con dicho incremento 

de capital la Compañía MARCO, TOUR CIA LTDA., tendrá un capital 

social NEINTE MIL CUATROCIENTOS: ¿DOLARES AMERICANOS, 1920. 400, 00 

usd TERCERA. REFORMA DE 105 ESTATUTOS: Como consecuenció de la 

  

Exraoidia 'de la Compañía. MARCO TOUR SA LTDA; el Artículo 
E, 

Quinto del Estilo Social, aueda! rsfgimado en nos ¡sigelentes términos: 

  

soda e la: Compania « .es; “de VENTE: Mi CUATROGINTOS 
MOS " ? Pr ES 

DOLARES : i AMERICANOS ($20: 009 007 “0sa)- . “dividida: 7 en. 220. 400 
5 A po : ; 4A 

pofficipaciónes ¿sociales . iguales, tacumulalivas, / inalúsples | y no 
a 

negóciables. de UN: dólar. “americano” cada. una: SL 2 ¿usd. ES la 
o Na, 

compañía, entreagró q q cada socio UR «certificado PÓLe valor de sus 
O] 

  

aportaciones en sel: “que contará al Caráctor “de nó negociable e 
ms ; A E E DE 

indivisible. Asimnisio: él. Artículo” seta, “del Estollo. queda reformado en 

A a 
los siguientes éninos, JareUio sEXTO.- DEL PAGO E INTEGRACION DE 

CAPITAL.- El pago los: socios: do reglizan: en ginéro si Sfectivo y de curso 

: de. VEINTE MIL CUATROCIENTOS 

DOLARES AMERICANOS (500. 200, 00; “usé YU “integración es como se 

detalla en el cuadro demostrativo dé integración de capital que sigue: 

rd 
legal el-mismo que” “asciehdle g la sun 

  

  

SOCIO CAPITAL Carias CAPITAL N? PART. 
ANTERIOR AUMENTO TOTAL. 

Marco García Bayas  $398,00 $ 18.000 $ 18.398 18.398 
Martha García G. $ 1,00 $ 1.000 $ 1.001 1,001 
Katherin García G. $ 1,00 $ 1.000 $ 1.001 1.001 

TOTAL $ 400,00 $: 20.000 - $20,400 20.400 

CUARTA.- DECLARACIÓN JURADA: El señor Marcos Abdón García Bayas, 

en su calidad de Gerente General y por tanto Representante Legal de 

la Compañía MARCO TOUR CIA LTDA., declara bajo juramento que el 

-4-



  

  

  
  

DRA. GABRIELA CADENA LOZA 
QUITO - ECUADOR 

capital que se está aumentando, esto es, la suma de VEINTE MIL 

DOLARES AMERICANOS [$ 20.000,00 usd) se encuentra debositada en la Bcallesca 
cuenta corriente número tres cero uno dos ocho tres seis Uno guion cero 

cuatro (30128361-04) del Banco Pichincha siendo su titular la Compañía 

MARCO TOUR CIA LTDA., y que oder constan en los libros contables 

de la compañía. QUINTA.- DOCUMENTOS HABILITANTES: Se anexan 

comio) der habilitantes a e É      

  

       

2 escritura pú 

  

    
  

  

yr dd otorgada: ¿amoo y 
A 2 É En q E 

poa Bayas; 2 ao 
     

   
        

             
     
   

sE a Ma ucio Tindjé Ese 
corners a ¿a : o Ma 

de 
E fnado' doctor 

E da. 
ój qe anos cieventa Mauricio: Sin Lojor 

  

read 

IÑÚTA. la misma   

  

     

    
    

    

    

      

que queda 2 ES E yaorbual- Para la 

celebración de Sh los preceptos 

sas É Si ren, e Notaria, en alta 

y clara voz, éste seat PRE ¡fiGQ¿En, 
SÓN dde AA 

cláusulas, para 

CC. 07007214) *9 

cv. 002-0293 

   



  

     
     

No : E > : 

a pe 020092141-9 
> APELLIDOS HOMBRES os 
GARCIA BAYAS 

JS ABDO e 
e 

ESTÁDO CIVIL 
MARTHA JANETH 

" GARCIA GARCIA +20. 
  

  

j - 

: == 002 

PROVINCIA 

E 

== 
=> 
== 

5 PICHINCHA 
E QUITO 
== 
== 
== 
=> 

PA
RL
A 

TE
TE
RA
 

PR
EN
DA
   

o
 

O E =
 

  

E REPÚBLICA PD 
mean 9 + CONSEJO NACION , 

EL ESUADO 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN o 

ELECCIONES SECCIONALES 23-FEB-2014 

002 - 0293 
NÚMERO DE CERTIFICADO 

   

  

     

  

  

0 INSTRUCCIÓN <A PROFESIÓN. 
: BACHILLERATO — ¡CHOFER PROFESIONAL . 
"APELUDOS Y NOMBRES DAL PADRE 

-: GARCIA ANGEL CELIO — /-<x, 
"APELLIDOS Y NOMBSES DE LA MADÁ 

*  BAYAS MARIA DOLORES 

     

     
    

    

   

OO E, 
FECHA DE EXPIRACIÓN — 
22006 AA 

  

LS 

- 0200921419 
Cc ÉDULA 

GARCIA BAYAS MARCOS ABDON 

CIRCUNSCRIPCIÓN 1 
SAN ISIDRO DEL INGA 4 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SEGUNDA DEL € PROTOCOLO N* 2015-17.01-32.p _ /4 El TÓN QuiTO FACTURA No Ss" 
Razón: En virtud de la facul del artículo dieciocho de la L presente es fotocopia del d al interesado y 

SESETTC A TIT 
, el numeral Uinto ey Notaria, doy fe y certfico due el 

que obra de, 1-2 Se devolvió 
   

     



a
o
,
 

  
  

   

   
    

   

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE soc 
LA COMPAÑÍA MARCO TOUR CIA LTD 

en las oficinas de la compañía ubicadas en la calle Líquenes N50-21 
Frutillas (El Inca) se reúnen los señores socios de la compañía MARCO 
CIA LTDA señores: Marco Abdón García Bayas, Martha Janeth García García.|Y 
Katherin Michelle García García 

La señora Presidenta solicita que por secretaría, quien funge como tal el docto 
Raúl Álvaro, secretario Adhoc, se constate el quórum reglamentario, el seño 

gerente, quien actúa como secretario de la Junta General informa que al 
momento se encuentra presente el cien por cien del capital social, y por lo tanto, 
se puede dar por instalada la Junta General Extraordinaria de Socios. 

La señora Presidenta de la Compañía solicita que por secretaría se dé lectura a 
la Convocatoria y se transcriba dentro de la presente Acta.   

CONVOCATORIA 

JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
MARCO TOUR CIA LTDA. 

Se convoca a los señores socios de la compañía MARCO TOUR CIA LTDA. a la 
Junta General Extraordinaria que se llevará a cabo el día miércoles 26 de junio 
del 2015 a las 19H0O0, en el local de la compañía ubicada en la calle Líquenes 
N50-215 y las Frutillas, sector El Inca para tratar los siguientes puntos: 

1.- Aumento de Capital; y, 

2.- Reforma del Estatuto Social. . 

De conformidad a lo que dispone la Ley de Compañías, la Junta General. 

Extraordinaria de Socios podrá instalarse con el número de socios que se * 
encuentren presentes. 

Martha García Garcia Marto García Bayas 
PRESIDENTA GERENTE GENERAL 

Siendo las 20H00, la señora Presidenta estima que es a Esta Junta a quien le 
corresponde resolver sobre este tema aprobando el orden del día por unanimidad, 
por lo que se lo procede a tratar: 
Una vez leída la convocatoria se procede a tratar los púntos señalados en la 
convocatoria:



        

1.- El señor Gerente General manifiesta la necesidad de incrementar el Capit 
Social de la compañía mediante mediante la emisión de nuevas participacion: 
de conformidad al artículo 182 de la Ley de Compañías y su aportación será e 
numerario según lo que dispone el numeral primero del 183 del mismo cuer; 
legal. 

2.- A continuación manifiesta que por el aumento de capital al que se someter 
lá compañía, se deben reformar el estatuto social precisamente el artículo cin: 

- y el seis. 

LUEGO DE LAS DELIBERACIONES, POR UNANIMIDAD SE RESUELVE: * * 

PRIMERO: Aprobar por unanimidad la moción realizada por el señor Geren 
General respecto al Aumento del capital Social en el valor de $20.000,00 dólar 
Americanos y que dicho aumento sea por medio de la emisión de nuev: 
participaciones; Por lo que, La Junta General aprueba y autoriza al señ 

Gerente General realice los trámites pertinentes para lograr éste cometido, 
decir, que el Aumento de Capital sea elevado a escritura pública y que sea 

numerario s 

SEGUNDO: Aceptan por unanimidad para que se realice la reforma del estatu 
Social, precisamente los artículos 5 y 6 toda vez que se ha aprobado, asimism 
por unanimidad el Aumento de Capital Social, los mismos que dirán lo siguient 
ARTICULO QUINTO.- DEL REGIMEN ECONOMICO SOCIAL Y DEL CAPITAL: 
capital social de la Compañía es de VEINTE MIL CUATROCIENTOS DOLARI 
AMERICANOS ($20.400,00 usd) dividida en 20.400 participaciones sociale 
iguales, acumulativas, indivisibles y no negociables de un dólar americano ca 
una ($1,00 usd c/u) la compañía entregará a cada socio un certificado por 
valor de sus aportaciones en el que constará el carácter de no negociable 

indivisible; asimismo el Artículo sexto del Estatuto Social, queda reformado : 
los siguientes términos: ARTICULO SEXTO.- DEL PAGO E INTEGRACION I 
CAPITAL .- El pago e integración de capital social de la compañía los socios 
pagan en dinero en efectivo y de curso legal el mismo que asciende a la suma 
VEINTE MIL CUATROCIENTOS DOLARES AMERICANOS ($20.400,00 usd) y 
la manera que se detalla en el cuadro demostrativo de integración de capital q 
sigue: 

SOCIO CAPITAL CAPITAL CAPITAL N* PART. 
ANTERIOR AUMENTO TOTAL. 

Marco García Bayas  $398,00 $ 18.000 $ 18.398 18.398 . 
Martha García G. $ 1,00 $ 1.000 $ 1.001 1,001. 
Katherin García G. $ 1,00 $ 1.000 $ 1.001 1.001 

TOTAL $ 400,00 $ 20.000 $ 20,400 20.400



es 

> 
» 

20 

ía. 
rm 
uu 

te 

es 

as 

or 

es 

en” 

ito 

  

    

La Junta General de Socios de la Compañía compañía MARCO TOUR CIA 108 
autoriza al señor Gerente General Marco Abdón García Bayas para que proced 
a legalizar la escritura de Aumento de Capital y Reforma de 

El Presidente declara concluido los puntos a tratarse, y par no haber expuestb 
los accionistas ningún otro asunto a consideración de la Junta, se concede 

treinta minutos de receso para que secretaría elabore el Acta que contenga un 
resumen de las Resoluciones adoptadas por esta Junta General Extraordinaria. 

Reinstalada la sesión el señor secretario procede a dar 
misma que es aprobada sin modificaciones por unanimidad 
firman el.Acta siendo las 22H30. 

    ot 

Martha! Janeth García García 

Presidenta 

Kathe ichelle García García 

  

” h Lecce de Y Ze £ Dicen 

  

   
bridla Carina, 
p0006      
    

  

    

  

   
Estatutos. 

lectura del Acta, la + 
y en prueba de ello 

Marco Abdón García Bayas 
Gerente General 

NOTARÍA TRIGÉSIMA SEGUNDA DEL CAN TÓN QUITO 
4 

PROTOCOLO N” 2015-17-01:32:P.....Í.L 21 
s33S6 

FACTURA N LL ct rr 

ó i i k numeral quinto 
Razón: En virtud de la facultad prevista en e € 

del artículo dieciocho de la Ley Notaria, doy fe y crrtífico que el 

presente es fotocopia del documento que exhibido se devolvió 

al interesado y que obra de. 

«Geo omasñs 

¡ELA CADENA LQ 

  
    Das Tas) útil (es). 

ZA 

SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO



  

Señor 

BARROCOS ARGOS GARCIA BAYAS 

Ciudarl - 

He Cumsider dones, 

La Junts Ganaral Proiieerdineae y Universal de zocios de le Compalio MARCO TORNAR CÍA. VIBA., 

reunida el día de hoy, tuvo el acierto de reclegirle GERENTE GENERAL de ia Corapañia pu el 

período de cnco eños, con todos tas jocultedas y atribuciones que le confíen le Ley y el Eiirivio 

Saiah le CompoPle se conslituys modients esciara púbiics otorgoda, 2130 de Grtebre del 2000, 

snte el Notario Décimo del Cantón Quito, Dr. Eduardo Orguera, inscrita en el Registro Mercsráii 

de Guo, e 12 de Didembre del 2300, 

Ejercerá la representación Judictol y Pxurajucicial de lo Compañía, 

En coso de falta, ausencia o impeólmento terapaa ad, le reemplazará la Presidenta. 

Perticular que me es grato comunicarle paro los fines legales del 2230. 

ES A 

hd Pr, 

yA i/ Pe 14% 
co iaura Jara > 

SECRETARIA ABRO 

ACTA DE ACEPIACION: Acepto la teslección de GERENTE GENERAL. de te Compoñía MARTO TOUR, : o 
GA. LTDA. Y continúo en les Íanciones > mi encomendados Gatto, nuroa E del 904 pa

       
    

e 

MARCOS ASDON Sardina BAYAS 

€. 170052141-2  



  

    
  

Seg ar Era Pes 
por 

TRAMITE 10298 
. Número de 

- RAZÓN: Siento por tal que la presente es fiel compulsa del documento que reposa en el 
. archivo de esta Dependencia al que me remito en caso de ser necesario. 

de abril del dos mil trece.- EL REGISTRADOR.- 

    
    

    

    

    

Dr. Rubén Aguirre López 
STRADOR MERCANTIL 
CANTÓN QUITO.- 
sE 

  

NOTARÍA TRIGÉSIMA SEG Canon PROTOCOLO Na A 07 ANTÓN QUITO a “. . 
Crta m e... FACTURA N* £32 

   
   

presente es fotocopia del da ra a cument ido sé A al Interesado y que'obra de, 42a o e] LaS 
¡CA Ste DES. 

enn lu 
ELA CADENA LOZA UNDA DEL CANTÓN 

       

    

Av. 6 de Diciembre N56-78 Y Gaspar de Villarroel (esg) 
PAN e FEAS A 209 LON) DTALAAR 

sRegi | ñ ercantil Quito 

    

E, 
di ¿ LSIL Bra Gopo e 

   

    

  



DRA. GABRIELA CADENA LOZA 
QUITO - ECUADOR 

TORGÓ ANTE MI, Y EN FE DE ELLO CONFIERO, ESTA 

TERCERA COPIA CERTIFICADA DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

MARCO TOUR CIA. LTDA OTORGADA POR MARCOS ABDON GARCIA 

BAYAS EN CALIDAD DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA MARCO 

TOUR CIA. LTDA.-DEBIDAMENTE SELLADA Y FIRMADA EN QUITO, A DOS 

(02) DE SEPTIEMBRE AÑO DOS MIL QUINCE.- 

  

  

  

e 

ye 

P
A
 

A 
OM

sI
Ó3

y 
a 
¿
A
 

S



ERCANTIL 
e | REGISTRO 
2 QUITO 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 70880 

A OS 
Ú ll 

*.8471641UNQMIYYA 

    

    
  

. REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

. 1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

cr RESPONSABILIDAD LIMITADA (NO ASOCIADA) 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 49036 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 23/10/2015 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 5358 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

    
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0200921419 GARCIA BAYAS MARCOS REPRESENTANTE LEGAL 

ABDON 
e     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: : 

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (NO ASOCIADA) 

  

  

  

  

DATOS NOTARÍA: NOTARIA TRIGESIMA SEGUNDA /QUITO /16/07/2015 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: MARCO TOUR CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
  

4. DATOS ADICIONALES: 

SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION NRO. 3792 DEL REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 12 DE 

DICIEMBRE DEL 2000..- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
     
   

  

   

  

  

, ¿904 de Regisp, 

<FECHADE. : QUITO, A 23 DÍA(S) DEL MES DE OCTUBRE DE 2015 SE , 
¿O 2* 

( 3 
DRÁ. JOH/ RAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN: :003-R 026 
REGISTRA por MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 2 É 

a O, 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLARO 

canti ae 

Página 1 de 1   A



SUPERINTENDENCIA 
DECOMBPASIAS, VALORES Y STGUROS 

| ago An eS | Denominaciones 

. Www.supercias.gov.ec / Servicios Personalizados / Usuarios Internos / Registro de Sociedades / Compañías / Constituidas / Certificado de Cumplimiento de 

Obligaciones 

  

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES Y EXISTENCIA LEGAL. 

RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑÍA: — MARCO TOUR CIA. LTDA 0 0 0 0 0 0 3 
NUMERO DE EXPEDIENTE: 90238 -2000 RUC: 1791765338001 
DIRECCIÓN: LOS LIQUEMES Y LAS FRUTILLAS No.: N50-237  BARRIO:|EL INCA 
CIUDAD: QUITO 
TELÉFONO: 3260360 

_CERTIFICO QUE, SIENDO RESPONSABILIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL, LA VERACIDAD DE lA INFORMACIÓN REMITIDA A ESTA 
INSTITUCIÓN, 

_. LA COMPAÑÍA ARRIBA CITADA HA CUMPLIDO CON LAS DISPOSICIONES CONSTANTES EN LOS ARTÍCULOS 20 Y 449 DE LA LEY DE 
COMPAÑÍAS 

  
LA COMPAÑÍA TIENE ACTUAL EXISTENCIA JURÍDICA Y SU PLAZO SOCIAL CONCLUYE EL: — 12/12/2030 

CERTIFICACIÓN VALIDA HASTA EL: 30/04/2016 

CAPITAL SOCIAL: USD$ 400,0000 

FECHA DE EMISIÓN: 29/10/2015 12:19:49 

josem 

OPCIONES DE-LA COMPAÑÍA 

    

Superintendencia de Compañías del Ecuador 
Matríz: Guayaquil. Av. 9 de Octubre 200 y Pichincha(esquina). 

Quito: Calle Roca 660 y Amazonas. 
Usted está conectado al Servidor Web de Quito - 10.0.11.45. 

 



> 

o OurrsiiNDENCIA     
No. SCVS-TIRQO-DRASD-SAS-15-171 

  

  

  

  

                  
    

  

      

    

          

Denominación: THURLEIGH DISTRIBUTORS DEL ECUADOR S.A. 

Reforma de Estatuto | X Sucursal Cambio X | Reactivación 

Domicilio 

Aumento de Disminución de Prórroga Cambio Fusión 

Capital Capital Denominación 

Cierre de Transformación Escisión Exclusión de Oposición 

Sucursales socios 

Notaría: Trigésima Séptima , D:M: Quito Fecha: 20 de febrero de 2015 

Fecha de Constitución: Notaría: Tercera, D.M. Quito 

31/01/2011 

Plazo Capital: 

Domicilio: D.M. Quito, Pichincha 10/03/2061 US$ 800,00 

Representante: Abogado: 

Raúl Moreinis Malca Juan Carlos Estrella Enríquez 

Aprobación X | Aprobación con: Negativa 

No. y Fecha de resolución: SCVS-IRQ-DRASD-SAS-15() 7 8 Y de 4 é ABR 208 

  

Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de abril de 2015 

Dr. 

Oswaldo Noboa León 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

En su Despacho.- 

De mi consideración: 

Se han presentado a esta Institución tres testimonios de la escritura pública otorgada en la Notaría 

Trigésima Séptima del Distrito Metropolitano de Quito el 20 de febrero de 2015, que contiene el cambio 

de domicilio de la compañía THURLEIGH DISTRIBUTORS DEL ECUADOR S.A. del Distrito Metropolitano 

de Quito al cantón Guayaquil, provincia del Guayas, y la reforma de estatuto. 

El artículo 144 de la Ley Orgánica para el Fortalecimiento y Optimización del Sector Societario y Bursátil, 
publicada en el Registro Oficial Suplemento No. 249 de 20 de mayo de 2014, incorporó la Disposición 
General Cuarta a la Ley de Compañías, que de forma taxativa enumera los actos societarios 
que requieren resolución aprobatoria de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, como un 
requisito previo a su inscripción en el Registro Mercantil. 

La escritura pública antes referida contiene el cambio de :¿omicilio del Distrito Metropolitano de Quito al 
cantón Guayaquil, provincia del Guavas, el cual requiere «le una resolución aprobatoria por parte de la 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, segúr determina la Disposición General Cuarta 
antes referida, por lo que esta Subdirección de Actos Societarios recomienda la suscripción de la 
resolución de aprobación de cambio de domicilio y consacuente reforma de estatuto, que se adjunta, 
sujeta al trámite de oposición de terceros previsto en la Lay. 

Total de activos US$ 800,00 

  

Atentamente, 

le Moro Eugyia Venero 
Dr. Ed Aer Gar 060 2 
Espeefalista Jurídico i | 6 FEOS 24 

Exp. 137701 loo: A 
Tr. 6317-1 Ebo Uro meron 

S Sduies. 

9 esorhuos 

20451 0S/ OS . 

  

 


